[image: image1.png]

[image: image2.png]

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Município de São Pedro do Sul - RS
Email:     camara@camarasps.rs.gov.br
                juridico@camarasps.rs.gov.br
            www.camarasps.gov.br
[image: image3.png]

Exmo. Sr.

Cristiano Stein

Presidente do Poder Legislativo

São Pedro do Sul, RS.

São Pedro do Sul, RS, 20 de abril de 2017.

Senhor Presidente,

Os Vereadores abaixo firmados veem perante Vossa Excelência e seus Nobres Pares, apresentar a seguinte,
EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 025/2017, DE 28 DE MARÇO DE 2017.

 Altera o Artigo1º, o parágrafo 1º e o parágrafo 3º do referido Projeto, passando a ter a seguinte redação,
Art. 1º Autoriza os Secretários e os Servidores Públicos Municipais, investidos nos cargos de Engenheiro Civil, Engenheiro Florestal, Veterinário, Agente Fiscal de Vigilância Sanitária e Ambiental, Fiscal e Mecânico, em caráter excepcional, quando necessário para o cumprimento das atribuições que lhe são próprias aos cargos, quando não houver servidor motorista disponível.

§ 1º. Incluem-se entre os servidores autorizados a dirigir os cargos de Subprefeitos e Chefe do Setor de Máquinas.

§ 3º. É condição para a autorização de que trata o § 2º a apresentação, pelos secretários e servidores respectivos, da Carteira Nacional de Habilitação na categoria exigida, em cada caso, pelo Código de Trânsito Brasileiro e com pelo menos 03 (três) anos de habilitação.
Ver. Cleomar Mello–DEM                       Vernei Dalcul–PMDB

JUSTIFICATIVA:

A Presente Proposta de Emenda ao Projeto de Lei nº 025 de 28 de março de 2017, visa contribuir no sentido de sua tramitação. Para tanto a presente ementa visa contribuir com a valorização dos motoristas concursados, uma vez que estes foram aprovados em concurso público e cumpriram com todas as exigências legais para o cargo. Solicitamos a compreensão, o estudo e a aprovação de Vossas Excelências a presente proposta.

São Pedro do Sul, 20 de abril de 2017.
      Ver. Cleomar Mello–DEM                             Vernei Dalcul–PMDB
Telefone Fax: 55.3276.1255 / 55.3276.1755

Rua 15 de Novembro n°. 793
CEP: 97.400-000 - São Pedro do Sul – RS

[image: image3.png]